Santana de Parnaíba, 19 de setembro de 2023.

Ofício n° 148/2023  –  Sabrina Colela

Assunto: Relatório Técnico

Senhor Secretário,

Com meus cumprimentos iniciais, sirvo-me deste expediente para solicitar a

Vossa Senhoria, a cópia do relatório técnico emitido pela Secretaria do Meio Ambiente e

Planejamento Urbano, referente ao empreendimento Ekko, situado ao lado do condomínio

Tamboré 4, após o segundo incidente de incêndio que ocorreu no local, no dia 23 de

agosto.

Na última sexta-feira, 27 de setembro, recebi uma cópia do relatório

proveniente da Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa Civil do município. Vale

ressaltar que o relatório solicitado através dos ofícios nº127 e 140, conforme anexos se

trata do relatório emitido pelos técnicos da Secretaria do Meio Ambiente e não esse

apresentado.

Dessa forma, solicito a Vossa Senhoria que me forneça à cópia correta do

relatório referente ao incidente de incêndio em questão. A solicitação tem a necessidade de

compreender com precisão os detalhes e conclusões apresentadas no referido documento,

como já mencionado em minhas solicitações anteriores.

Aproveito a oportunidade para reiterar meus protestos de estima e
consideração.

 Atenciosamente,

Ilustríssimo Senhor

Hélio de Souza

Secretário Municipal da Casa Civil

Santana de Parnaíba- SP